平成２１年度第３回看護研究倫理委員会議事要旨

日 時  平成２１年６月８日（月） １６時１５分～１７時３０分

場 所  看護学科棟１階 学科長室

出席者  小林委員長、上岡委員、原委員、藤田委員、加藤委員、山﨑委員

欠席者

委員以外の出席者 申請者（三宅院生）

 ○ 本委員会は、本学医学部看護研究倫理委員会規則第５条の規定に基づく

３分の２以上の出席を得て成立した。

○ 平成２１年５月１１日開催の平成２１年度第２回看護研究倫理委員会議

事要旨を了承した。

議事

１． 看護研究申請書の審査について

（１） 課題名：一人暮らし高齢者の災害に対する備えに影響する要因

                          ・・・・・・・・資料１

 小林委員長から、資料１のとおり三宅院生より申請があったので審議願い

たい旨の説明があった。

続いて申請者の三宅院生から研究の概要等についての説明及び各委員から質

疑等があった。

審議の結果、本件申請については、申請書を訂正のうえ、改めて審査するこ

ととなった。

報告事項

１．看護研究申請書の審査結果通知について

委員長より、５月１１日の委員会以降、下記について承認通知書を発行

した旨報告があった。

（１）申請課題名：病棟看護師長の退院調整役割行動に関する研究

申請者  ：大学院生 大 越 美 香

審査結果 ：承認（平成２１年５月１９日 通知）

    ○ 次回の看護研究倫理委員会について、平成２１年７月１３日（月）

１６時１５分から開催することとした。